
Oggetto:   Determina a contrarre e di aggiudicazione di n.1 monitor multiparametrico e n.1
monitor emodinamico destinati al presidio ospedaliero di Desio, n.3 seghe gessi complete di
sistema aspirante, n.1 criobisturi e n.1 accessorio ( testiera) per tavolo operatorio destinati al
presidio  ospedaliero  di  Vimercate,  n.1  otoscopio  per  la  centrale  Uni.CA  di  continuità
assistenziale.

Ufficio Proponente: S.C. Ingegneria Clinica
Istruttore della pratica: Daniela Motta 

Responsabile del procedimento: Daniela Motta 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Daniela Motta 

La determina comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Daniela Motta 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Determina a contrarre e di aggiudicazione di n.1 monitor multiparametrico e n.1
monitor emodinamico destinati al presidio ospedaliero di Desio, n.3 seghe gessi complete di
sistema aspirante, n.1 criobisturi e n.1 accessorio ( testiera) per tavolo operatorio destinati al
presidio  ospedaliero  di  Vimercate,  n.1  otoscopio  per  la  centrale  Uni.CA  di  continuità
assistenziale.

Il DIRETTORE della S.C. Ingegneria Clinica

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con delibera del Direttore Generale n. 487 del
14 maggio 2024;

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23”, di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonché di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare  nn.16667 e  16668  del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della  Brianza  del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

RICHIAMATO altresì il Decreto della D.G. Welfare n. 4765 del 30 marzo 2023 di assegnazione
del personale e del patrimonio alla ASST Brianza a seguito di costituzione della Fondazione IRCCS
San Gerardo dei Tintori;

PREMESSO  che  la  Commissione  Dispositivi  Medici  e  Tecnologie  Sanitarie  ha  recepito  e
condiviso le richieste presentate:

- dalla  SS Blocco Operatorio  del  presidio  ospedaliero  di  Desio  per  la  sostituzione  di  un
monitor multiparametrico, a causa di fuori uso di analoga apparecchiatura;

- dalla SC Anestesia e Rianimazione  del presidio ospedaliero di Desio per la sostituzione di
un  monitor  emodinamico,  a  causa  della  scadenza  del  contratto  di  service  attivo  per  la
medesima tipologia di apparecchiatura;

- dalla  SC  Ortopedia  e  Traumatologia  del   presidio  ospedaliero  di  Vimercate,  per  la
sostituzione di n.3 seghe gessi complete di sistema aspirante in quanto le attuali seghe in
utilizzo andranno nel breve termine in fuori uso a causa della fine produzione del materiale
di consumo ad esse dedicate;

- dalla SC Oculistica del presidio ospedaliero di Vimercate, per la sostituzione di n.1 crio
bisturi  per  il  trattamento della  retina,   a causa di  fuori  uso di analoga apparecchiatura;
utilizzo;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



- dalla SC Otorinolaringoiatria del presidio ospedaliero di Vimercate, per la sostituzione di
n.1 accessorio per tavolo operatorio (testiera), a causa di messa in fuori uso di medesimo
accessorio;

PREMESSO inoltre che, al fine di attuare le disposizioni aziendali di attivazione della centrale
Uni.CA di continuità assistenziale si rende necessario acquisire strumentazione dedicata, tra cui un
otoscopio; 

CONSIDERATO  che  gli  utilizzatori  hanno  evidenziato  le  caratteristiche  tecniche  delle
apparecchiature più confacenti alle esigenze cliniche dei reparti di destinazione;

RICHIAMATE le linee di Indirizzo sugli acquisti delle Aziende sancite dalla D.G.R. n. XII/1827
del 31 gennaio 2024 “Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione del SSR per l’anno
2024” e la normativa nazionale in materia di contenimento della spesa che prevedono per gli Enti
Sanitari l’obbligo di verificare la possibilità di adesione alle Convenzioni stipulate da Consip spa
e/o dalle Centrali Regionali di Committenza di riferimento, per Regione Lombardia ARIA spa;

VERIFICATO da parte della SC Ingegneria Clinica che, per l’acquisizione delle apparecchiature di
cui trattasi non esistono ad oggi convenzioni attive ARIA/Consip comparabili a quelle oggetto del
presente provvedimento cui poter far ricorso e pertanto sono state pubblicate, ai sensi dell’art. 50
D.L. n. 36/2023, sulla piattaforma telematica di e-procurement Sintel spa:

- in data 07 maggio 2024 una richiesta di offerta (Sintel ID 183279090) per la fornitura di n.1
monitor multiparametrico ricondizionato rivolta all’operatore economico SOLMED srl  in
quanto in grado di fornire in pronta consegna un apparecchiatura corrisponde alle esigenze
cliniche del reparto richiedente, prevedendo una base d’asta pari a € 1.600,00 IVA esclusa e
l’aggiudicazione al minor prezzo;

- in data 07 maggio 2024 una richiesta di offerta (Sintel ID 183280721) per la fornitura di n.1
monitor  emodinamico  ricondizionato  rivolta  all’operatore  economico  GETINGE  srl,  in
quanto in grado di fornire in pronta consegna un’apparecchiatura corrisponde alle esigenze
cliniche del reparto richiedente, prevedendo una base d’asta pari a € 5.000,00 IVA esclusa e
l’aggiudicazione al minor prezzo;

- in data 29 aprile 2024 una richiesta di offerta (Sintel ID 182980908) per la fornitura di n.3
seghe gessi complete di sistema aspirante rivolta all’operatore economico DE SOUTTER
MEDICAL ITALIA LTD in quanto in grado di offrire prodotti pienamente compatibili con il
materiale di consumo già in uso, prevedendo una base d’asta pari a € 11.100,00 IVA esclusa
e l’aggiudicazione al minor prezzo;

- in data 07 maggio 2024 una richiesta di offerta (Sintel ID 183282821) per la fornitura di n.1
crio bisturi completo di sonde pluriuso per il trattamento della retina  rivolta all’operatore
economico OPTIKON 2000 spa  individuato  sulla  base  delle  caratteristiche  fornite  dagli
utilizzatori (sonde riutilizzabili), prevedendo una base d’asta pari a € 14.400,00 IVA esclusa
e l’aggiudicazione al minor prezzo;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



- in data 29 aprile 2024 una richiesta di offerta (Sintel ID 182979968) per la fornitura di un
accessorio per tavolo operatorio (testiera) rivolta all’operatore economico MEGATEC srl
individuato sulla base delle caratteristiche fornite dagli  utilizzatori,  prevedendo una base
d’asta pari a € 4.900,00 IVA esclusa e l’aggiudicazione al minor prezzo;

VERIFICATO inoltre  che  sul  portale  MEPA di  Consip  è  disponibile  a  catalogo un otoscopio
analogo a quelli già in uso presso l’ASST (mod. Heine 3000 D-008-70-301) fornito dalla società
Sa.Ni. Medical srl Unipersonale al costo di € 260,50 IVA esclusa;

PRESO ATTO che, entro i termini previsti dagli atti di gara, 

- per  la  fornitura  di  n.1  monitor  multiparametrico  ricondizionato  è  stata  caricata  sulla
piattaforma telematica di e-procurement Sintel la seguente offerta, che risponde ai requisiti
minimi di gara e risulta pertanto idonea:

ID OFFERTA FORNITORE IMPORTO OFFERTO
IVA ESCLUSA

1715691279073 SOLMED SRL € 1.521,00

- per la fornitura di n.1 monitor emodinamico ricondizionato è stata caricata sulla piattaforma
telematica di e-procurement Sintel la seguente offerta, che risponde ai requisiti minimi di
gara e risulta pertanto idonea:

ID OFFERTA FORNITORE IMPORTO OFFERTO
IVA ESCLUSA

1715608926753 GETINGE SRL € 5.000,00 

- per  la  fornitura  di  n.3  seghe  gessi  complete  di  sistema  aspirante  è  stata  caricata  sulla
piattaforma telematica di e-procurement Sintel la seguente offerta, che risponde ai requisiti
minimi di gara e risulta pertanto idonea:

ID OFFERTA FORNITORE IMPORTO OFFERTO
IVA ESCLUSA

1714738255779 DE SOUTTER MEDICAL ITALIA
LTD € 11.069,64

- per  la  fornitura  di  n.1  crio  bisturi  è  stata  caricata  sulla  piattaforma  telematica  di  e-
procurement Sintel la seguente offerta,  che risponde ai requisiti minimi di gara e risulta
pertanto idonea:

ID OFFERTA FORNITORE IMPORTO OFFERTO
IVA ESCLUSA

1715763183854 OPTIKON 2000 SPA € 13.830,00

- per  la  fornitura  di  n.1  accessorio  per  tavolo  operatorio  (testiera)   è  stata  caricata  sulla
piattaforma telematica di e-procurement Sintel la seguente offerta, che risponde ai requisiti
minimi di gara e risulta pertanto idonea:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



ID OFFERTA FORNITORE IMPORTO OFFERTO
IVA ESCLUSA

1714721687479 MEGATEC SRL € 4.821,60

RITENUTO dunque di aggiudicare, ai sensi dell’art. 50 D.L. n. 36/2023:

- alla società SOLMED srl, con sede legale in via Monte Generoso n.3 – 20832 Desio (MB) -
Partita  IVA:  08877470966,  la  fornitura  di  n.1  monitor  multiparametrico  ricondizionato
modello Umec 10 a brand Mindray, per un importo complessivo di € 1.521,00 IVA esclusa
pari a € 1.597,05 IVA 5% inclusa;

- alla società GETINGE srl, con sede legale in via Guido Gozzano n.14 – 20092 Cinisello
Balsamo  (MI)  -  Partita  IVA: 03992220966,  la  fornitura  di  n.1  monitor  emodinamico
ricondizionato  modello  PulsioFlex  a  brand  Getinge,  per  un  importo  complessivo  di   €
5.000,00  IVA esclusa pari a € 5.250,00  IVA 5% inclusa;

- alla società DE SOUTTER MEDICAL ITALIA ltd, con sede legale in Weston road, Aston
Clinton –  Aylesbury G.B. e sede amministrativa in Loc. Fornace SNC, 27022 Casorate
Primo (PV)  -  Partita IVA: 05775430969, la fornitura di n.3 seghe gessi complete di sistema
aspirante modello CC7, per un importo complessivo di € 11.069,64 IVA esclusa pari a €
13.504,96 IVA 22% inclusa; 

- alla società OPTIKON 2000 spa, con sede legale in  via del Casale di Settebagni n.13  –
00138 Roma (RM) -  Partita IVA: 04678121007, la fornitura di n.1 crio bisturi completo di
sonde per  il  trattamento della  retina modello Cryoline a  brand Optikon,  per  un importo
complessivo di € 13.830,00 IVA esclusa pari a € 16.872,60 IVA 22% inclusa;

- alla società MEGATEC srl, con sede legale in via Fratelli Cervi n.2 A – 20875 Burago di
Molgora  (MB)  -   Partita  IVA: 05884140962,  la  fornitura  di  n.1  accessorio  per  tavolo
operatorio (testiera) codici prodotto: 9905001 e 9908025 a brand OPT Surgi System, per un
importo complessivo di € 4.821,60 IVA esclusa pari a € 5.882,35 IVA 22% inclusa; 

RITENUTO altresì  di  emettere  un ordine diretto  sulla piattaforma MEPA di Consip (ordine n.
7924996 del 13.06.2024) per la fornitura di un otoscopio mod. Heine 3000 D-008-70-301) a favore
dell’operatore economico Sa.Ni. Medical srl Unipersonale per un importo di € 260,50 IVA esclusa
pari a € 317,81 IVA 22% inclusa; 

PRESO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri complessivi  di €
36.502,74 IVA esclusa pari a € 43.424,77 IVA 5% e 22% inclusa, imputati come segue:

Importo
(IVA inclusa)

Bil. Ser. Conto n. Descrizione DGR/DCR 2024

SAN ING 0120400001 ATTREZZATURE/APPARECCHIATURE SANITARIE DCR2310055IND € 43.424,77

PRESO ATTO di nominare quale Direttore Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art.  114 del
D.lgs. 36/2023, dell’All. II.14 e del Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



RUP e del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi approvato con delibera n. 870
del 26/10/2022:

- per  la  fornitura  di  n.1  monitor  multiparametrico  e  n.1  monitor  emodinamico,  entrambi
ricondizionati,  il  Dott.  Luca  Guatteri,  Direttore  della  SC Anestesia  e  Rianimazione  del
presidio ospedaliero di Desio,

- per la fornitura di n.3 seghe gessi complete di sistema aspirante, il Dott. Michele Cocuzza,
Direttore della SC Ortopedia e Traumatologia del presidio ospedaliero di Vimercate,

- per la fornitura di n.1 crio bisturi completo di sonde pluriuso per il trattamento delle retina,
il Dott. Sergio Ortolina, Direttore della SC Oculistica del presidio ospedaliero di Vimercate,

- per la fornitura di n.1 accessorio per tavolo operatorio ( testiera), il Dott. Stefano Paradisi,
Direttore f.f. SC Otorinolaringoiatria del presidio ospedaliero di Vimercate;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate e che si intendono integralmente richiamate:

1) di aggiudicare a favore: 

- della società SOLMED srl, con sede legale in via Monte Generoso n.3 – 20832 Desio (MB)
-  Partita  IVA: 08877470966,  la  fornitura di  n.1 monitor  multiparametrico ricondizionato
modello Umec 10 a brand Mindray, per un importo complessivo di € 1.521,00 IVA esclusa
pari a € 1.597,05 IVA 5% inclusa;

- della società  GETINGE srl, con sede legale in via Guido Gozzano n.14 – 20092 Cinisello
Balsamo  (MI)  -  Partita  IVA: 03992220966,  la  fornitura  di  n.1  monitor  emodinamico
ricondizionato  modello  PulsioFlex  a  brand  Getinge,  per  un  importo  complessivo  di   €
5.000,00  IVA esclusa pari a € 5.250,00  IVA 5% inclusa;

- della società DE SOUTTER MEDICAL ITALIA ltd, con sede legale in Weston road, Aston
Clinton –  Aylesbury G.B. e sede amministrativa in Loc. Fornace SNC, 27022 Casorate
Primo (PV)  -  Partita IVA: 05775430969, la fornitura di n.3 seghe gessi complete di sistema
aspirante modello CC7, per un importo complessivo di € 11.069,64 IVA esclusa pari a €
13.504,96 IVA 22% inclusa; 

- della società OPTIKON 2000 spa, con sede legale in  via del Casale di Settebagni n.13 –
00138 Roma (RM) -  Partita IVA: 04678121007, la fornitura di n.1 crio bisturi completo di
sonde per il trattamento della Retina modello Cryoline a brand Optikon, per un importo
complessivo di € 13.830,00 IVA esclusa pari a € 16.872,60 IVA 22% inclusa;

- della società MEGATEC srl, con sede legale in via Fratelli Cervi n.2 A – 20875 Burago di

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Molgora  (MB)  -   Partita  IVA: 05884140962,  la  fornitura  di  n.1  accessorio  per  tavolo
operatorio (testiera) codici prodotto: 9905001 e 9908025 a brand OPT Surgi System, per un
importo complessivo di € 4.821,60 IVA esclusa pari a € 5.882,35 IVA 22% inclusa;

2) di ratificare l’ordinativo diretto di fornitura sulla piattaforma MEPA di Consip n. 7924996 del
13.06.2024 di  un otoscopio mod.  Heine 3000 D-008-70-301 a favore dell’operatore economico
Sa.Ni. Medical srl Unipersonale, con sede legale in via Mincio,1– 64026 Roseto degli Abruzzi (TE)
– Partita IVA 01769780675, per un importo di € 260,50 IVA esclusa pari a € 317,81 IVA 22%
inclusa;

3) di dare atto  che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri complessivi  di €
36.502,74 IVA esclusa pari a € 43.424,77 IVA 5% e 22% inclusa, imputati come segue:

Importo
(IVA inclusa)

Bil. Ser. Conto n. Descrizione DGR/DCR 2024

SAN ING 0120400001 ATTREZZATURE/APPARECCHIATURE SANITARIE DCR2310055IND € 43.424,77

4) di nominare quale Direttore Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 114 del D.lgs. 36/2023,
dell’All. II.14 e del Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC
in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi approvato con delibera n. 870 del 26/10/2022:

- per  la  fornitura  di  n.1  monitor  multiparametrico  e  n.1  monitor  emodinamico,  entrambi
ricondizionati,  il  Dott.  Luca  Guatteri,  Direttore  della  SC Anestesia  e  Rianimazione  del
presidio ospedaliero di Desio,

- per la fornitura di n.3 seghe gessi complete di sistema aspirante, il Dott. Michele Cocuzza,
Direttore della SC Ortopedia e Traumatologia del presidio ospedaliero di Vimercate,

- per la fornitura di n.1 crio bisturi completo di sonde pluriuso per il trattamento delle retina,
il Dott. Sergio Ortolina, Direttore della SC Oculistica del presidio ospedaliero di Vimercate,

- per la fornitura di n.1 accessorio per tavolo operatorio ( testiera), il Dott. Stefano Paradisi,
Direttore f.f. SC Otorinolaringoiatria del presidio ospedaliero di Vimercate;

5)  di  disporre l’invio,  da parte  della  SC proponente,  della  presente  deliberazione  alle  Strutture
interessate;

6) di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva,
ai  sensi dell'art.  l7 comma 6 della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come modificato
dall’art. 1 comma 1 - lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata
mediante affissione all' Albo dell'Azienda nei modi di legge;

7) di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, responsabile del procedimento è l’Ing.
Daniela  Motta,  Direttore  S.C.  Ingegneria  Clinica  e  che  l’istruttore  della  pratica  del  presente

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



provvedimento  è  l’Ing.  Alessia  Viscione,  Collaboratore  Tecnico  in  servizio  presso la  medesima
struttura.

       Il Dirigente Struttura
       Daniela Motta 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2024-06-28T00:05:06+0200
	DANIELA MOTTA 8f45db1a3cf011f4ac3e07e05aa33f66306eed9e


		2024-06-28T07:46:08+0200
	protocollo




